
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/223/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Wołów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.), Rada Miejska w Wołowie uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Wołów, mogą ubiegać się o dotację celową z budżetu 
Gminy Wołów na dziecko w wieku do lat 3 objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla podmiotów, o których mowa 
w ust. 1: 

1) prowadzących żłobki - na poziomie 300 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, zamieszkujące na 
terenie Gminy Wołów, 

2) prowadzących kluby dziecięce - na poziomie 150 zł miesięcznie  na każde dziecko objęte opieką, 
zamieszkujące na terenie Gminy Wołów. 

3. Dotacje są przyznawane na dofinansowanie wydatków bieżących związanych z zapewnieniem opieki nad 
dziećmi, o których mowa w ust. 2. 

4. W celu otrzymania dotacji podmioty wskazane w ust. 1 zobowiązane są złożyć Burmistrzowi Gminy 
Wołów wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Szczegółowy zakres praw i obowiązków Gminy Wołów jako organu dotującego oraz podmiotu 
dotowanego w zakresie udzielania dotacji celowej na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, 
określać będzie umowa zawarta pomiędzy stronami na dany rok budżetowy. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na rok budżetowy począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu 
złożenia wniosku na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Wołów a podmiotem, o którym mowa w § 
1 ust. 1 

2. Podmiot prowadzący placówkę składa do Burmistrza Gminy Wołów do 7 dnia każdego miesiąca 
informację o faktycznej liczbie dzieci, o których mowa w § 1 ust. 2, uczęszczających do placówki w danym 
miesiącu wg stanu na pierwszy dzień tego miesiąca. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Przekazywanie dotacji będzie następowało w miesięcznych transzach do ostatniego dnia każdego 
miesiąca, na wskazany numer rachunku bankowego, przy  czym dotacja za grudzień  przekazywana będzie do 
15 dnia tego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 września 2020 r.

Poz. 4997



4. Wysokość kwot dotacji w poszczególnych miesiącach będzie odpowiadała iloczynowi faktycznej liczby 
dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym w danym miesiącu i kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2. 

5. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, zobowiązane są wykorzystać przyznaną dotację do dnia 
31 grudnia roku, w którym jej udzielono, a kwotę dotacji niewykorzystanej w tym terminie zwrócić do budżetu 
Gminy Wołów, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

6. Podmioty, o których mowa w § 1, zobowiązane są do złożenia pisemnego rozliczenia z otrzymanej 
dotacji w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

7. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1, które zakończą swą działalność w trakcie trwania roku 
udzielania dotacji zobowiązane są do złożenia rozliczenia z wykorzystania dotacji za okres od początku roku do 
dnia zakończenia działalności w terminie do 15 dnia miesiąca, następującego po miesiącu zakończenia 
działalności, a kwota niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu 
Gminy Wołów w terminie do ostatniego dnia miesiąca po miesiącu zaprzestania działalności. 

8. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wołów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie: 
Jan Bronisław Tomków

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4997



 

 Załącznik nr 1  
do uchwały nr XXVI/223/2020 

Rady Miejskiej w Wołowie  

z dnia 31 sierpnia 2020 r.   
 

………………………………………….. 

Nazwa podmiotu  

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA PROWADZENIE 

ŻŁOBKA/KLUBU DZIECIĘCEGO PRZEZ OSOBY FIZYCZNE ORAZ OSOBY 

PRAWNE I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE NIEPOSIADAJĄCE OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ  NA TERENIE GMINY WOŁÓW 

 

1. Dane podmiotu prowadzącego:  

 a. Pełna nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy: 

……………………………………………………………………………………...…………… 

b. Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego: 

………………………………………………………………………………………………….. 

c. Dane kontaktowe: e-mail oraz nr telefonu: ………………………………….………………. 

c. Nazwa organu, który dokonał wpisu żłobka/klubu dziecięcego  do rejestru oraz data i 

numer wpisu ……………………………………………………………………………………. 

2. Numer  rachunku bankowy podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy właściwy do 

przekazania należnej dotacji …………………………………………………………………... 

3. Planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką w żłobku  - …..….. dzieci.  

Zobowiązuję się do informowania Gminy Wołów, reprezentowanej przez Burmistrza Gminy 

Wołów  o wszelkich zmianach zawartych w niniejszym wniosku w terminie 7 dni od ich 

zaistnienia.  

 

 

…………………………………………………………………………… 

 podpis osoby składającej wniosek 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4997



 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXVI/223/2020 

 Rady Miejskiej w Wołowie   

z dnia 31 sierpnia 2020 r.  
 

…………………………………… …………..  

Nazwa podmiotu 

 

Informacja o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym 

prowadzonym przez osoby fizyczne oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej na terenie Gminy Wołów 

w miesiącu ................................ 20........ roku   

 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy ………...…………………….. 

2. Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego ……….. ………………………………… 

3. Liczba dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Wołów* i objętych opieką 

w żłobku/klubie dziecięcym według  stanu na 1 dzień miesiąca ………. 20….. roku 

wynosi: ………………….. 

*Liczba dzieci musi być zgodna z liczbą podpisanych z rodzicami umów 

 

 

 

Data …………………                                             ……………………………………………                            

            podpis osoby składającej informację  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4997



 

Załącznik nr 3  
do uchwały nr XXVI/223/2020 

Rady Miejskiej w Wołowie 

z dnia 31 sierpnia 2020 r.  

 

……………………………………………… ……..  

oznaczenie podmiotu  

 

Roczne rozliczenie dotacji celowej otrzymanej na sprawowanie opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 w żłobku/klubie dziecięcym prowadzonym przez osoby fizyczne oraz 

osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej na terenie 

Gminy Wołów 

za okres od .............. do ............ roku .......... 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego 

………………………………………………………………………………………… 

3. Dane kontaktowe: e-mail, nr telefonu……………………………………………….. 

4. Zbiorcze rozliczenie otrzymanej dotacji od początku roku  

1) Kwota otrzymanej dotacji za okres od ……….. do ………. roku …….  

2) Kwota wykorzystanej dotacji za okres od ……….. do …….…. roku ……..  

3) Kwota niewykorzystanej dotacji za okres od ……….. do …….…. roku …….  

5. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym, na które została udzielona 

dotacja: 

Lp. Miesiąc Liczba dzieci objętych 

dotacją 

1. Styczeń  

2. Luty  

3. Marzec  

4. Kwiecień  

5. Maj  

6. Czerwiec  

7. Lipiec  

8. Sierpień  

9. Wrzesień  

10. Październik  

11. Listopad  

12. Grudzień  

 RAZEM  

 

Data ………………………                                                            …………………………  

                        podpis osoby składającej rozliczenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4997


		2020-09-08T10:32:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




